
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για το έτος 
2022.

3 Έγκριση πρόσθετων αμοιβών του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, πλην ιατρών, του προσωπικού 
σίτισης και καθαριότητας (ΣΟΧ), καθώς και εφη-
μεριών Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού του 
Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης «Η 
Ευαγγελίστρια» για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

(1)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 144/2018/2022/14-03-2022 κατα-
λογιστική πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Χανίων, ο Medhat Saad του Mohamed, κάτοχος του 
Α13696445/27.11.2014 Αιγυπτιακού Διαβατηρίου, 
Οίκοθεν Α.Φ.Μ. 500043920, αγνώστου διαμονής, 
κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης τελωνειακής παράβασης 
λαθρεμπορίας καπνικών (56.200 τεμάχια τσιγάρα τα 
οποία περιέχονταν σε πακέτα τα οποία δεν έφεραν τις 
ένσημες ταινίες απόδοσης του Ε.Φ.Κ καπνικών) των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ.  2 του άρθρου 
119 Α’, της παρ. 2 του άρθρου 142, του εδαφίου β’ της 
παρ. 1 του άρθρου 155 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκαν σε βάρος του ανωτέρω, το προβλεπόμε-
νο στην παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 πολλα-
πλό τέλος, είκοσι εννέα χιλιάδων διακοσίων δέκα τριών 
ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (29.213,49 €), πλέον 
Τ.Χ. πεντακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι 

επτά λεπτών (584,27 €) και ΟΓΑ εκατόν δέκα έξι ευρώ 

και ογδόντα έξι λεπτών (116,86 €).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-

γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 

τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 10679 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για 
το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

δ. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 

του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 

της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-

πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1312

13465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.22 09:14:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13466 Τεύχος B’ 1312/21.03.2022

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-

παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 (Α’ 94) 

<Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας=».

4. Το υπ’ αρ. 240/14.02.2022 (ορθή επανάληψη) έγγρα-

φο του Δήμου Χάλκης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Δήμο Χάλκης, για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΤΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

2 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

3
ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

4
ΔΕ24 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

60

5
ΔΕ26 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

60

6
ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

60

7
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60

8
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

60

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Ιδιότητα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

60

2
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

28.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Χάλκης οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγε-

γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

α/α Κ. Α. Ε. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

1 00-6422 10.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

2 10-6422 10.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

3 30-6422 8.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Mαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1601  (3)

Έγκριση πρόσθετων αμοιβών του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου, πλην ιατρών, του προσω-
πικού σίτισης και καθαριότητας (ΣΟΧ), καθώς και 
εφημεριών Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού 
του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου §ρίπο-
λης «Η Ευαγγελίστρια» για το έτος 2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Α3α/17738/12.09.2017 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Παναρκαδικού 

Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης <Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ=» 

(Β΄ 3320).

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 

(Α’ 81).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 405/03.01.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-

ρισμού του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντίνου, ως 

Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του εδαφίου Β’ του άρθρου 97 του 

ν. 4368/2016.

6. Την παρ. Β2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Τις διατάξεις του εδαφίου Β’ του άρθρου 97 του 

ν. 4384/2016 (Α’ 78).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-

μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

9. Το από 16.11.2021 mail της Υπηρεσίας, στην 6η 

Υ.Π.Ε. με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα ετήσιας επιχορή-

γησης με το ποσό των 880.000,00€ για την αποζημίωση:

α) της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, πλην ιατρών και

β) της προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 

προσωπικού σίτισης και καθαριότητας (ΣΟΧ) συνολικού 

αριθμού 55 ατόμων του συνόλου των κτιριακών εγκατα-

στάσεων του Π.Γ.Ν. Τρίπολης, έτους 2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13467Τεύχος B’ 1312/21.03.2022

10. Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) το εξάμηνο ανά υπάλληλο και οι συνολικές 
ώρες νυχτερινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτι-
κής δε θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που καθι-
στούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου και το γεγονός ότι το Νοσοκομείο 
εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται 
η απασχόληση του προσωπικού κατά τις αργίες - εξαι-
ρέσιμες και νύχτες, το γεγονός ότι διανύουμε περίοδο 
πανδημίας, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις 
υπηρεσίες του Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπι-
κό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρί-
ου ώρες προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να 
είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις του. Επίσης το γεγονός 
ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
880.000,00 € η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2022 στους ΚΑΕ εξόδων 0261, 
0263 που αφορούν αποζημίωση για υπερωρίες και εργα-
σία προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μονίμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου μας, ήτοι συνολικός αριθμός 823 ατόμων, 
που αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ
(Διοικητικό, Νοσηλευτικό, Τεχνικό, 
Βοηθητικό, Παραϊατρικό, Προσωπικό 
Ασφαλείας, Βοηθητικό και Λοιπό 
Προσωπικό)

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΕ 103

ΤΕ 268

ΔΕ 341

ΥΕ 111

ΣΥΝΟΛΟ 823

12. Το από 16.11.2021 mail της Υπηρεσίας, στην 6η 
Υ.Π.Ε. με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα ετήσιας επιχορή-
γησης με το ποσό των 65.400,00 €, για την αποζημίωση 
εφημεριών Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού του 
Π.Γ.Ν. Τρίπολης, για το έτος 2022.

13. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που 
απορρέουν από το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφη-
μερεύει όλο το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η 
απασχόληση του κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες. Επίσης το 
γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 
ύψους 65.400,00 €, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2022 στον ΚΑΕ 
εξόδων 0261, που αφορά αποζημίωση εφημεριών (ενερ-
γών, μικτών και ετοιμότητας) του Λοιπού Επιστημονικού 

Προσωπικού, ήτοι συνολικός αριθμός 12 ατόμων για την 
πραγματοποίηση του συνολικού αριθμού των 1.080 
εφημεριών για το χρονικό διάστημα από 01.01.2022 
έως 31.12.2022.

14. Την αναγκαιότητα των προαναφερόμενων δαπα-
νών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθημε-
ρινών και αργιών καθώς και νυχτερινών και εξαιρέσιμων, 
των υπαλλήλων του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΙΔΑΧ - 
ΙΔΟΧ), για το έτος 2022, τόσο προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, όσο και καθ’ υπέρβαση, απο-
γευματινές 120 ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, νυχτερινές 
96 ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο και Κυριακές και Αργί-
ες, ήτοι 823 υπαλλήλων που αντιστοιχούν σε 360.720 
ώρες απασχόλησης αυτών, ετησίως, μέχρι τα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2022, που θα 
εγκριθούν, ήτοι 880.000,00€, στους κωδικούς προϋπο-
λογισμού 0261 και 0263.

2. Εγκρίνουμε την αποζημίωση για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών του προσωπικού του προσωπικού 
σίτισης και καθαριότητας του συνόλου των κτιριακών 
εγκαταστάσεων του Π.Γ.Ν. Τρίπολης για το χρονικό δι-
άστημα από 01.01.2022 έως και 31.12.2022 συνολικού 
αριθμού υπαλλήλων πενήντα πέντε (55) που αντιστοι-
χούν σε δέκα χιλιάδες και δέκα (10.010) ώρες απασχόλη-
σης ετησίως, συνολικής δαπάνης τριάντα χιλιάδων εννια-
κοσίων εξήντα ενός ευρώ (31.000,00) που αντιστοιχεί και 
στον κωδικό προϋπολογισμού 0423 «αμοιβή λοιπών που 
εκτελούν υπηρεσία προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης 
έργου» άρθρο 97 του ν. 4368/2016, του προϋπολογι-
σμού του Νοσοκομείου έτους 2021, δεδομένου ότι το 
νοσοκομείο λειτουργεί σε 24ωρη βάση και το εν λόγω 
προσωπικό εργάζεται με βάρδιες και ότι το ανωτέρω 
ποσό δεν υπερβαίνει το πλαφόν που ορίζουν οι αντίστοι-
χες προκηρύξεις και είναι μέσα στα πλαίσια που ορίζει 
ο νόμος.

3. Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομειακών - Ακτινοφυσικών και Κτηνι-
άτρων για το έτος 2022, ήτοι για 12 υπαλλήλους που 
αντιστοιχούν σε 1.014 αριθμό εφημεριών μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2022 που 
θα εγκριθούν, ήτοι 65.400,00€ στον κωδικό προϋπολο-
γισμού 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Ιανουαρίου 2022

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13468 Τεύχος B’ 1312/21.03.2022

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02013122103220004*


